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Storbritannien 
Der eksisterer ikke samlede opgørelser over ud- 
liciteringsgrader på statsligt eller lokalt niveau. 

Følgende data er ikke umiddelbart sammen- 
lignelige med den danske udliciteringsgrad, el- 

ler med de beskrevne nationalregnskabstal, men 
giver et indtryk af det absolutte og relative om- 
fang af det statslige køb af vare- og tjeneste- , 
ydelser. 

Tabel 3. Køb af vare- og tjenesteydelser, Storbritannien I I 

1997-98 

Mia. £ ~~ 홢 Drifts-og Vare-og tjenestekøb, »Udliciteringsgrad« 
1997-98 anlægsudgifterl) d r i f t s o m r å d e t 홢  

Staten 
Departementalt niveau 128,8 133) 10 pet. 

1) »Public expenditure« omfattende såvel anlægs- som driftsudgifter, exc1. forsvatsudgifter, departementalt 
niveau. 

2) Samlet indkøb af varer og tjenesteydelser, departementalt niveau, excl. indkøb på forsvarsområdet. 
Kilde: HM Treasury samt The National Audit Office. 

HM Treasury oplyser at det af regnskabstekni- 
ske årsager ikke umiddelbart er muligt at ud- 
skille anlægsudgifter. Den til rådighed stående 
undersøgelse af det offentlige vare- og tjeneste- 
køb foretaget af The National Audit Office om- 
fatter ikke anlægsudgifter, hvorfor »udlicite- 
ringsgraden« bliver forholdsmæssigt lavere. 

Der foreligger ikke samlede opgørelser over 
den kommunale udliciteringsgrad i Storbritan- 
nien. 

Spm. nr. S 477 

Til finansministeren (11/11 99) af: 
Thor Pedersen (V): 
»Er det ministerens opfattelse, at intentionerne i 
det statslige udbudscirkulære overholdes, når 
udlidteringsgraden i 1998 kun var på 19,6 pct.?« 

Svar (19/11 99) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Intentionen i udbudscirkulæret af 1. marts 1994 
er, at statslige institutioner med mellemrum skal 
afprøve, om opgaveløsningen kan effektiviseres 
gennem udlicitering, og om eksterne leverandø- 
rer er bedst og billigst. 

Det er op til de enkelte ministerier og institu- 
tioner at vurdere, hvor og hvornår der er 
grundlag for at søge effektivitetsgevinster i kraft 
af udbud. 홢 : I 

Udliciteringsrådet er i færd med en gennem- 
gang af de enkelte ministeriers udbudspraksis. 
Resultatet af denne gennemgang forventes 
offentliggjort før jul. 

I foråret 2000 fremlægges endvidere resulta- 
terne af et arbejde, som regeringen og de kom- 
munale parter har iværksat under projekt 
»Service og Velfærd« med det sigte at overvinde 
de barrierer, der måtte være for at købe bedst og 
billigst. , . : 11. l l : I 

Spm. nr. S 478 

Til finansministeren (11/11 99) af: 
Thor Pedersen (V): 
»Finder ministeren det hensigtsmæssigt, at udli- 
citeringsgraden i staten øges, og hvad ønsker 
ministeren i givet fald at gøre for at øge udlicite- 
ringsomfanget?« 

Svar (19/11 99) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Hovedsagen er, at opgaverne løses så effektivt 
som muligt, hvortil udbud og anden konkur- 
renceudsættelse er et nyttigt virkemiddel. Om 
dette fører til forøget udlicitering må komme an 
på en prøve. 

Udliciteringsrådet har, som nævnt i besvarel- 
sen af spørgsmål S477, i løbet af sommeren og 
efteråret som supplement til den årlige udlicite- 


